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Fotoreportāža par 
Lielo talku 

4.–5. lpp. ►

Skolēnu olimpiādes 
rezultāti  

3. lpp. ►
Izmaiņas Domes vadībā 

2. lpp. ►

Sanita Megere-Klevinska,  
pasākuma idejas autore

Ropažu Kultūras un izglītības 
centrs 2. jūnijā piedāvā 
inovatīvu, atbrīvotu, 
bohēmisku un dzīvu, 
romantisku, asu un dzejisku 
pasākumu – “Āra lasītava”!

Pirmajā mirklī šķiet  – lasīsim 
grāmatas ārā. Ne tikai. Mēs aici-
nām tevi ielūkoties un domāt pla-
šāk. Lasīt nozīmē mācīties, dzīvot 
dažādās pasaulēs, baudīt. Lasīt var 
dabā, zirgā un kustībā, mūzikā, 

kino un mākslā. “Āra lasītava” ir 
iedvesmas pasākums labiem cilvē-
kiem brīnišķā vietā – Ropažos.

Mūsu mērķis – dot, bet tavs – 
gūt!

“Āra lasītavā” tu gūsi iedves-
mu no labākajām “Lielā Kristapa” 
balvu ieguvušām filmām, kā arī 
no jaunās gangsteru komēdijas 
“Svešajā ostā”, no “andeles” jeb 
tirgus, kas austrumos ir kā teātra 
izrāde, kurā varēsi pirkt, pārdot, 
mainīt un baudīt, un, kas zina, 
varbūt atradīsi sen kāroto un vie-
nīgo pērļu auskaru ar kārdinošu 
atspulgu tajā.

“Āra lasītava” tev piedāvās 
meistarklases džezā, dīdžejošanā 
un ielu vingrošanā, bītboksā un 
ģitāras spēlē, skeitbordā un man-
dalu veidošanā (dalībai meistar-
klasēs jāpiesakās iepriekš pa tālr. 
27134698) u. c. meistarklasēs.

“Āra lasītava” piedāvās arī ne-
parastas radošās darbnīcas un 
aktivitātes visai ģimenei.

Šajā dienā tu varēsi piedalīties 
kino tapšanā, izbaudīt kulinārijas 
šedevrus, vērot zvaigznes īstā ob-
servatorijā, lasīt dzeju upes krastā, 
laivot pa kanālu, iekustināt dabu 
ar Hercogistes Saules ratu, bet, kad 

satumsīs, lielo, balto Kultūras cen-
tra sienu atdzīvinās āra kino, ko 
baudīt varēsiet, sēžot kabrioletos, 
ratos, uz spilveniem, koka zarā vai 
tev vien brīvā un ērtā veidā.

Bet, ja nevēlēsies neko aktīvu 
un radošu, tad varēsi gulēt šū-
puļtīklā, klausīties labu mūziku 
vai neklausīties neko, domāt vai 
nedomāt... ja vien tevi neuzru-
nās kāda grāmata ar pavedinošu 
nosaukumu vai sen aizmirsta, bet 
tik kārota skaņu plate ar Noru 
Bumbieri uz vāka.

Ir pusnakts. Izgaismota Ro-
pažu baznīca. Tevi aicina pus-

nakts džezs baznīcā. Baudīsim 
izcilās latviešu vokālās džeza 
grupas Framest koncertu (sīkāk 
par šo grupu lasi www.ropazi.lv). 
Ar šo koncertu tiek atklāts arī 
Rīgas festivāls, ko organizē Lat-
vijas koncerti, tajā piedalāmies 
arī mēs  – Ropažu novads  – ie-
dvesmas vieta visiem, bet iedves-
mu vajag trenēt, un tieši “Āra 
lasītava” būs labs treniņš tavai  
iedvesmai. 

Uz tikšanos “Āra lasītavā” 2. jū-
nijā Ropažos – iedvesmas vietā!

Ar pasākuma programmu sī-
kāk varat iepazīties www.ropazi.lv.

2. jūnijs –“Āra lasītava”
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Ivo Skudiķis, deputāts

Kopš 2010. gada esmu 
pildījis Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja 
vietnieka amatu gan kā 
otrais, gan kā pirmais 
vietnieks, bet 2012. gada 
16. aprīlī esmu iesniedzis 
domei iesniegumu atbrīvot 
mani no Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja 
pirmā vietnieka amata. 

Par apstākļiem, kas sekmēja 
šāda soļa speršanu, turpmākajās 
rindās.

Šajā amata pienākumu pildī-
šanas periodā likuma normu dēļ 
esmu bijis spiests atstāt privātā 
biznesa uzņēmumu valdes, kas 
ir pareizi no interešu konflikta 
viedokļa puses. Tā paša likuma 
normu nepilnību dēļ es un vēl 
daudzi uzņēmēji šajā situācijā 
esam atstāti bez biznesa vidē ra-
dīto ienākumu iespējām, jo nav 
saprātīga regulējuma deputāta 
atalgojumam un darba ritmam – 
kas no tā paša interešu konflikta 
viedokļa ir pilnīgi aplami. 

Faktiski ne tikai domes priekš-
sēdētāja vietnieka, bet jebkura 
pašvaldību deputāta pienākumu 

pildīšana ir atstāta padomju laiku 
utopijas “brīvprātīgi, liesmojo-
šā komjaunieša” saukļu līme-
nī. Šāda “liesmošana” iespējama 
vien īslaicīgi, jo valsts kopējās 
ekonomiskās situācijas kontekstā 
katra indivīda personīgā rutīna 
un pienākums pret ģimeni ir pri-
mārs. Agrāk vai vēlāk iestājas vai 
nu pilnīgs deputāta pienākumu 
pildīšanas “autopilots”, vai, kas vēl 
ļaunāk, – šāds indivīds (deputāts) 
sāk meklēt “citas iespējas”.

Tā kā esmu sācis vairākus jau-
nus biznesa projektus, kuri saistīti 
ar biežu un ilgstošu prombūtni no 
Latvijas, kā arī daudz laika prasa 
manas studijas tiesību zinātnē un 
mentoringa pasākumi jaunajiem 
uzņēmējiem, turklāt nevēloties 
būt nedz “autopilota”, nedz “citu 
iespēju” situācijā, nesaskatu par 
iespējamu turpmāk veikt domes 
priekšsēdētāja pirmā vietnieka 
pienākumus. Uzskatu, ka sadalītās 
uzmanības dēļ starp privāto biz-
nesu un pienākumiem pašvaldībā 
mana darba kvalitāte nenovērša-
mi pazeminās gan pamatdarbā, 
gan pildot domes priekšsēdētāja 
pirmā vietnieka amata pienāku-
mus. Nevēlos, ka mana aizņemtī-
ba pamatdarbā rezultētos domes 
darba kvalitātes degradācijā.

Uzskatu, ka, ievērojot labas 
pārvaldības principus, novada 
domes priekšsēdētāja pirmā viet-
nieka amats nedrīkst būt papildu 
darbs savienošanas kārtībā, bet 
tam jābūt algotam pilnas slodzes 
pamata darbam. Tikai šādā gadī-
jumā vietnieks jebkurā ārkārtas 
vai plānotajā situācijā būtu gatavs 
pildīt domes priekšsēdētāja pie-
nākumus, kas būtībā arī ir pirmā 
vietnieka funkcija. Pilnas slodzes 
vietnieks būtu pilnīgi informēts 
par operatīvo situāciju novadā, 

Deputātam jābūt profesionālam politiķim

Ivars Gailītis, 
Ropažu novada  
domes priekšsēdētājs

Atceroties 4. maija 
notikumus, rodas jautājums: 
vai tā bija nejaušība 
vai likumsakarība, ka 
vēsturiskā deklarācija tika 
pieņemta jau toreiz? 

Kāds varbūt vēl no rīta nezi-
nāja, kā balsos  – kā sirdsapziņa 
liek vai piesardzība čukst. Bet cil-
vēki gaidīja un ticēja, ka ir ievēlē-

juši drosmīgākos un gudrākos no 
sava vidus. 

Tomēr deputāti bija tieši tādi 
paši kā visa sabiedrība: starp ap-
ņēmīgajiem un izlēmīgajiem bei-
dzot izlauzt Latvijai jaunu ceļu 
bija arī lēnīgie, savtīgie vai vien-
kārši viduvējības. Un tieši viņu 
rokās bija valsts nākotne. 

Brīnumainā kārtā iznākums 
bija pozitīvs. Vai tā toreiz bija 
milzu varonība balsot par brīvu 
Latviju? Protams, nē – tikai pilso-
ņa (jo īpaši deputāta) pašsaprota-
ma rīcība. Jo gļēvulība ir grēks.  

Lēmumu pieņemšanai vajadzīga 
vīrišķība. 

Šajos svētkos novēlu, lai 
mums visiem tās pietiek  – gan 
svarīgā mirklī, gan ikdienā. 
Drosme izšķirties par un drosme 
uzņemties atbildību par paveik-
to. Sirsnīgi sveicu svētkos visus  
Ropažu novada iedzīvotājus!

4. maijs

pašvaldības struktūrās, iestādēs 
un tajās notiekošajām norisēm. 

Vienīgi šāds modelis, kurā sa-
biedriskās pārvaldības politiskās 

vadības augšgalā darbojas “četru 
acu princips” – priekšsēdētājs un 
vietnieks –, ir iespējama optimā-
lā vadība, sabalansēti un izsvērti 
vadības rīkojumi un nepārstei-
dzīga, bet arī nekavējoša rīcība.

Jāpiezīmē, ka līdz šādam lē-

mumam mani novedusi spēkā 
esošo likuma normu situācija, 
kad nelielais finansējums pašval-
dības deputāta pienākumu pildī-
šanai liedz pilnībā iesaistīties vie-
tējās politikas veidošanā. Cik sa-
biedrībai “izmaksā” deputāts, jau 
rakstīju “Ropažu Vēstu” 30. mar-
ta numurā. Šoreiz nedaudz par 
deputātu skaitu pašvaldībā.

Publiskajā telpā ir jau aktīva 
diskusija par deputātu skaita sa-
mazināšanu, kurā ir arī mana ar-
tava (www.aprinkis.lv/sabiedriba/
politika, www.ogrenet.lv/ogre/po-
litika). Deputātu skaita mazināša-
nai jēga būs tikai un vienīgi tad, ja 
“pašvaldību deputāts” būtu pilna 
laika darbs, nevis kā sabiedriskais 
blakus vai goda pienākums. 

Pašvaldību deputātus jāpielī-
dzina valsts likumdevējiem, jo fak-
tiski pašvaldības deputāti, līdzīgi kā 

Saeima, pieņem ārējus normatīvus 
aktus, lemj par sabiedrības līdzekļu 
izlietojumu, nākotnes plāniem utt. 

Ja vēlamies profesionalizēt 
mūsu valsts pārvaldi, jāsāk no 
apakšas – pašvaldības, kas ir valsts 
pamata “ķieģelītis”. Ja vēlamies, lai 
šī institūcija ārkārtīgi nepārslogo 
budžeta administrācijas sadaļu, 
deputātu skaits ir jāmazina. Pie-
mēram, esošo 15  deputātu vietā 
varētu būt 5–9 deputāti.

Vienlaikus ir jānosaka ierobe-
žojumi deputātam ieņemt kon-
krētus amatus pašvaldībā, kā tas 
ir Saeimas deputātiem. Protams, 
līmeņi ir diferencējami saistībā ar 
pašvaldības lielumu, bet tās jau ir 
elementāri risināmas detaļas.

Ja deputāts strādās pilna laika 
apmaksātu darbu, ir pamatota ce-
rība, ka jautājumi tik tiešām tiks iz-
lemti operatīvāk un profesionālāk. 

Saulainā 10.  aprīļa rītā piec-
desmit astotajā pavasarī stāja 
pukstēt Elmāra Kozlovska sirds.

Cik daudz darbu iesākts… 
Cik daudz ieceru par Zaķumui-
žas labklājības celšanu…

Daudzus gadus Elmārs kā 
deputāts darbojās Ropažu no-
vada Domē. Ar savu neatlaidī-
bu un darbu veicināja iedzīvo-
tāju dzīves līmeņa uzlabošanos. 
Īpaša cieņa un pretimnākšana 
Elmāram bija pret veciem cil-
vēkiem. Ne vienam vien vien-
tuļajam pensionāram nežēloja 
siltas zupas bļodiņu. Arī kafej-
nīcas siltās, mājīgās telpas vien-
mēr bija atvērtas Zaķumuižas 
pensionāru saietiem. Elmār, tu 
ar saviem uzmundrinošajiem 
vārdiem un optimismu būsi vēl 
ilgi mūsu vidū. Tu būsi savos 

dēlos, tuvos cilvēkos un mūsu 
atmiņās.

Izsakām visdziļāko līdzjūtī-
bu Intai un tuviniekiem.

Dzīvo cilvēks  – 
viņš skumst un smejas,

Norauš mākoņu ēnu no sejas,
Un ar saviem priekiem 

un bēdām
Iet pa mirdzošām 

saules pēdām.
Ja dažs paklūp, 

viņš pasniedz roku,
Rudeņos iestāda vienu koku,

Vasarā uzsmaida 
kļavas ziedam.

(B. Saulītis)

Dziļā cieņā noliecam galvu –
Zaķumuižas pensionāri.
Ropažu novada Domes 

deputāti, pašvaldības vadība 
un darbinieki izsaka visdziļāko 

līdzjūtību ģimenei, radiem un 
draugiem, 

Elmāru Kozlovski 
aizsaulē pavadot.

Elmārs Kozlovskis
 (1953–2012)

Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja pirmā vietnieka amata 
pilnvaras 2012. gada 26. aprīļa do-
mes sēdē nolika Ivo Skudiķis. 

Minētajā sēdē par priekšsēdē-
tāja pirmo vietnieci ievēlēja de-
putāti, Ropažu novada Kultūras 
un izglītības centra vadītāju Sa-
nitu Megeri-Klevinsku. Plašaka 
intervija ar S. Megeri-Klevinsku 
būs nākamajā “Ropažu Vēstu” 
numurā.

Vadības maiņa 
novada domē

Sanita Megere-Klevinska

Ivo Skudiķis

Deputāta pienākumu 
pildīšana ir atstāta  
padomju laiku  
utopijas “brīvprātīgi,  
liesmojošā 
komjaunieša” 
saukļu līmenī. 
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Inga Koleča

Noslēgusies Latvenergo sko-
lēnu erudīcijas konkursa “eXpe-
riments” neklātienes kārta, kurā 
noskaidrotas sešas komandas no 
visiem Latvijas reģioniem, kas 
piedalīsies konkursa finālspēlē 
Latvijas Neatkarīgās televīzijas 
(LNT) tiešraidē 12. maijā. 

To skaitā ir arī mūsu – Ropažu 
vidusskolas 9.  klases  – komanda 
“Zibenzibšņi”, kas Rīgas reģiona 
pusfinālā izcīnīja 1. vietu un tiesī-
bas turpināt cīņu finālā, aiz sevis 
atstājot Ropažu vidusskolas otro 
komandu “Elektronmetri”, Limba-
žu ģimnāzijas, Siguldas ģimnāzijas 
un Ogres ģimnāzijas komandas. 

Apsveicam erudītos, radošos 

un zinošos Ropažu vidusskolas 
skolēnus un viņu skolotājas Astrī-
du Alksni un Solvitu Alksni ar 
augstajiem panākumiem un tu-
rēsim īkšķus par mūsējiem finālā!

Komandu rezultātus izvēr-
tēs Latvenergo ekspertu žūrija. 
Par mūsu komandu ikviens va-
rēs balsot tiešsaistē vai konkursa 
vietnē www.experiments.lv.

“eXperiments” finālā “Zibenzibšņi”

Turpinās Comenius projekts

Aija Dzene, Ropažu vidusskolas 
sākumskolas metodiskās  
grupas vadītāja 

Aprīlis sākās ar nopietnu 
darbu Ropažu novada skolu 
sākumskolas skolēniem 
un skolotājiem.

3.  aprīlī Zaķumuižas pamat-
skolā norisinājās Ropažu novada 
matemātikas olimpiāde 1.–4. kla-
sēm, bet 4.  aprīlī Ropažu vidus-
skolā (RV) – novada latviešu va-
lodas olimpiāde 1.–4. klasēm. 

13.  aprīlī abu skolu sākum-
skolas skolēni un skolotāji pul-
cējās Ropažu novada Kultūras un 
izglītības centrā olimpiāžu uzva-
rētāju apbalvošanas pasākumā. 

RV skolēni sniedza nelielu 
koncertu, uzstājās 2.–4. klašu ko-
ris un “PoPielas” 1.  un 2.  vietas 
ieguvēji. Skolēniem un skolotā-
jiem par ieguldīto darbu pateicās 
RV direktores vietniece mācību 
darbā Velga Rotberga-Bleija, Za-
ķumuižas pamatskolas skolotāja 
Ināra Kleinberga un RV sākum-
skolas metodiskās grupas vadī-

tāja Aija Dzene. Skolēni saņēma 
diplomus par iegūtajām vietām 
un atzinības rakstus.

Pasākuma noslēgumā Zaķu-
muižas pamatskolas skolotājas 
Ināras Kleinbergas vadībā sarī-
kojām krāsainu un skaļu “salūtu” 
uzvarētājiem, kā arī devāmies 
nelielā “kovboju izjādē”. 

Lai arī turpmāk izdodas reali-
zēt kopīgus Ropažu novada skolu 
pasākumus gan mācību darbā, 
gan arī ārpusstundu aktivitātēs!

Paldies skolotājām, kuras sa-
gatavoja skolēnus olimpiādēm!

Labākie mācību olimpiādēs MAteMĀtIKAS oLIMpIĀDeS 
RezuLtĀtI

1. klase
1. vieta – Eduards Žeiris, 
Zaķumuižas pamatskola
2. vieta – Justs Emīls Smelters, 
Zaķumuižas pamatskola
2. vieta – Rodrigo Kristers Strods, 
Zaķumuižas pamatskola
3. vieta – Valentīns Koļesovs, 
Ropažu vidusskola
3. vieta – Aleksejs Vancāns, 
Ropažu vidusskola
Atzinība – Rimants Roze (Ropažu 
vidusskola), Anete Muceniece (Ro-
pažu vidusskola), Kristers Krīgers 
(Zaķumuižas pamatskola)

2. klase
1. vieta – Darens Valge, 
Zaķumuižas pamatskola
1. vieta – Markuss Ilgažs, 
Ropažu vidusskola
2. vieta – Pauls Dāvis Bērziņš, 
Ropažu vidusskola
3. vieta – Aleksis Tukišs, 
Ropažu vidusskola
Atzinība – Krišs Ozols (Zaķumui-
žas pamatskola), Roberts Pelēķis 
(Ropažu vidusskola)

3. klase
1. vieta – Niklāvs Mežeckis, 
Zaķumuižas pamatskola
2. vieta – Reinis Reinholds, 
Zaķumuižas pamatskola
3. vieta – Lauma Seisuma, 
Ropažu vidusskola
Atzinība – Nikolass Damskis, 
Ropažu vidusskola

4. klase
1. vieta – Reinis Rozenbahs, 
Zaķumuižas pamatskola
2. vieta – Āris Bumbieris, 
Ropažu vidusskola
3. vieta – Lelde Bankava, 
Ropažu vidusskola
Atzinība – Elīza Skreba (Zaķumui-
žas pamatskola), Dana Beļakova 
(Ropažu vidusskola), Elizabete 
Vimba (Ropažu vidusskola)

LAtVIešu VALoDAS 
oLIMpIĀDeS RezuLtĀtI

1. klase
1. vieta – Polīna Ieva Zīriņa, 
Ropažu vidusskola
1. vieta – Rimants Roze, 
Ropažu vidusskola
2. vieta – Aleksejs Vancāns, 
Ropažu vidusskola
3. vieta  – Anna Marija Putniņa, 
Zaķumuižas pamatskola
Atzinība – Dārta Tīlane (Zaķumuižas 
pamatskola), Rota Gundega Klēt-
niece (Ropažu vidusskola), Annija 
Lejiņa (Zaķumuižas pamatskola)

2. klase
1. vieta – Nikola Klišāne, 
Ropažu vidusskola
1. vieta – Eva Guļevska, 
Ropažu vidusskola
1. vieta – Asnāte Gulbe, 
Ropažu vidusskola
2. vieta – Justīne Daniela Zvilna, 
Ropažu vidusskola
3. vieta – Darens Valge, 
Zaķumuižas pamatskola
Atzinība – Ance Enija Biele, 
Zaķumuižas pamatskola

3.klase
1. vieta – Līva Ozola, 
Zaķumuižas pamatskola
2. vieta – Anna Bretšteina, 
Ropažu vidusskola
3. vieta – Katrīna Cipruse, 
Zaķumuižas pamatskola
Atzinība – Nikolass Damskis, 
Ropažu vidusskola

4. klase
1. vieta – Zane Justa, 
Zaķumuižas pamatskola
2. vieta – Laura Zutere, 
Ropažu vidusskola
2. vieta – Elizabete Vimba, 
Ropažu vidusskola
3. vieta – Lelde Bankava, 
Ropažu vidusskola
Atzinība – Ieva Glazone (Zaķumui-
žas pamatskola), Āris Bumbieris 
(Ropažu vidusskola)

Daiga Jankovska, Ropažu MMS 
“Rodenpois” direktore 

Ar interesantu, daudzpusīgu 
muzikālo programmu 
12. aprīlī Ropažu MMS 
“Rodenpois” viesojās 
Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas mūziķi. 

Draudzības koncertā klausī-
jāmies viesu kora klases ansam-
bli, 1.  klases ģitāristu ansambli, 

klavieru un sitaminstrumentu 
klases audzēkņus.

Savukārt ropažnieki bija iz-
veidojuši interesantus ansam-
bļus, kuru sastāvā muzicēja ģi-
tāristi, saksofonisti un sitamins-
trumentu klases audzēknis, kā arī 
flautas klases audzēkne Amanda 
Balode un sitaminstrumentu 
klases audzēknis Edgars Kučiks. 
Koncertu atklāja klavieru duets 
no Zaķumuižas – Dagnis Indru-
šonoks un Iļja Buliņš. Pavasarīgu 

priekšnesumu bija sagatavojis 
Zaķumuižas vokālais ansamblis  
Venetas Dubrovas vadībā. Ar sko-
las mākslinieku palīdzību tika iz-
veidoti dziesmai atbilstoši tērpi –  
pumpuriņi.

Šajā mācību gadā šis ir trešais 
draudzības koncerts. Rudenī 
viesojāmies Berģu MMPS. Šādi 
koncerti rosina jaunos mūziķus 
būt radošākiem, centīgākiem, uz-
ņēmīgākiem, kā arī bagātina viņu 
iekšējo pasauli.

Skolēnu draudzības koncerts
Baiba Lukaševiča, projekta  
koordinatore Ropažu vidusskolā

Aprīlī Ropažu vidusskola sa-
darbības projekta ietvaros paveica 
vairākus uzdevumus, kas maija sā-
kumā jāprezentē Norvēģijas pilsēti-
ņā Renā kārtējā dalībskolu tikšanās 
pasākumā. Skolotāja Evija Milzarā-
ja sagatavoja 2. klašu audzēkņus, lai 
nofilmētu latviešu dziesmu un deju 
rotaļas, bet 9.–11. klašu meitenes, 
lai nofilmētu latviešu tautas dzies-
mas “Rikšiem bērīt’ es palaidu” ap-
dari. Tas būs muzikālais sveiciens 
mūsu partneriem.

10. aprīlī sporta skolotāji J. Su-
veizda un A. Bogdāns, projekta 
darba grupas skolotājas I. Lapiņa 
un B. Lukaševiča iesaistīja skolē-
nus Eiropas sporta spēļu dienā. 
Aukstais laiks neļāva veikt aktivi-
tātes skolas pagalmā, izņemot Liel-
dienu tradīciju piekritējus skolotā-
ju I. Ķeķes un A. Urtānes vadībā. 

Februārī 9.–12. klašu skolē-
niem bija jāizpilda mājas darbs –  
jāpārtulko piecu valstu spēļu ap-

raksti latviešu valodā un jāparāda 
mazāko klašu skolēniem. 

Vairākas spēles guva īpašu at-
saucību, piemēram, norvēģu Hal-
lingkast (cepures notraukšana ar 
kāju no kārts). Specifiskā “kāju” 
cīņa Reavkork ir populāra spēle 
Portugālē, Kiprā un Spānijā. Bul-
gāru “Gaiļu cīņas” atgādināja mū-
sējās, tikai tupus. Aizrāva arī mūsu 
spēles “Lēnāk brauksi, tālāk tiksi” 
portugāļu variants. Savukārt pir-
mās klasītes izmēģināja gan “Aklās 
vistiņas” bulgāru gaumē, gan Step 
On (“Uzkāp uz kājas”). 

Otrās klases bērniem pārstei-
gums – improvizācija, kā var spor-
tot bērni ar speciālām vajadzībām. 
Interesanti, bet grūti.

Paldies 9.–12. klašu skolēniem 
par spēju tikt galā ar kustīgajiem 
un skaļajiem “mazajiem”. Mēs, 
skolotājas, jutām gandarījumu par 
mūsu skolēnu atsaucību un orga-
nizētību. 

Apraksti, foto un video mate-
riāli regulāri tiek ievietoti emuārā 
ropazicomenius.blogspot.com. 
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Ilgonis Leišavnieks

Iepriekšējo gadu Lielās talkas 
dienas bija vēsas, lietainas, 
pat ar sniegputeni. šogad 
saulīte bija kā balva par 
iepriekšējo gadu neatlaidību. 

Talkošanas ideja iet plašumā 
arī Ropažu novadā. Stāsta nova-
da Lielās talkas koordinatore Irē-
na Krote: “Oficiāli novadā piere-
ģistrētas 22  talkošanas vietas. 
Kopumā talkā piedalījās 830  ie-
dzīvotāji, savācot 1115  maisus. 
Domāju, tie nav galējie skaitļi, 
jo pēc oficiālās reģistrācijas bei-
gu datuma (19.  aprīļa) pieteicās 
vēl vairāki talku organizatori. 
Sestdien, 21.  aprīlī, apbraukājot 
gandrīz visu novadu, varu droši 
apgalvot, ka organizētās talkoša-
nas vietas bija vismaz trīsdesmit. 
Ļoti daudzi individuāli sakopa 
ceļmalu vai upmalu. Paldies gan 
talku koordinatoriem, gan lie-
liem, gan maziem, visiem, kas 
piedalījās Latvijas sakopšanā.”

Kā saka latviešu paruna – la-
bāk vienreiz redzēt nekā simts 
reizes dzirdēt. Tāpēc divās lap-
pusēs fotoreportāža no Lielās 
talkas novadā. 

Lielā talka

“Ģimenes” bilde uz Laimnieku tilta

“Briežu” māju vīri pirms darba. Dienas beigās 50 savākti 
atkritumu maisi.

Nacionālo bruņoto spēku 
komandieris Raimonds 
Graube informē pašvaldības 
vadību, ka kadeti uzkops 
kritušo karavīru atdusas 
vietas novadā.

Acis darba izbijās, rokas darba nebijās. 
Kākciema bērni un viņu vecāku paveiktais

Gaidu ciemata aktīvie 
talkotāji sakopa gan 
mežu, gan savu ielu.
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Par Ropažu novada pašvaldī-
bas juriskonsulta darbu rakstījām 
šā gada janvāra “Ropažu Vēstu” 
numurā, minot, ka iedzīvotāji var 
saņemt bezmaksas konsultācijas 
juridiskajos jautājumos saistībā ar 
pašvaldības sniegtajiem pakalpoju-
miem. Kā mūs informēja pašvaldī-
bas juriskonsults Oskars Ašmanis, 
gandrīz katru dienu ir zvani no 
iedzīvotājiem, bet bieži vien tie ir 
privāttiesiski jautājumi, kas nav paš-
valdības kompetencē. Tomēr iespē-
ju robežas arī par šiem jautājumiem 
tiek sniegta konsultācija.

Juriskonsults ir iesaistījies jau-
nu pašvaldības saistošo noteikumu 
izstrādē par pašvaldības īpašumā 
esošu dzīvokļu īres maksām, kā arī 
aktīvi darbojās dažādās komisijās 
un darba grupās. 

Eiropas Sociālā fonda finan-
sētais projekts “Juriskonsulta pie-
saiste Ropažu novada pašvaldī-
bai” (Nr.  1DP/1.5.3.1.0/10IPIA/
VRAA/066/017) ilgst no 2010. gada 
30. jūlija līdz 2012. gada 16. augus-
tam. Projekta kopējās izmaksas 
(Ls  18  500) tiek 100  % segtas no  
Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem.

Oskars Ašmanis, 
pašvaldības juriskonsults

Tālr. 67186035,
e-pasta adrese

oskars.asmanis@ropazi.lv

Juriskonsults – atbalsts 
iedzīvotājiem un administrācijai

Domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis un deputāte Lija Lidija 
Batarevska var smaidīt – talka šogad izdevusies. 

pirmo gadu ir tik daudz talcinieku un sakoptu vietu.

Vienkārši garšīgi

Nav nieka darbs – 
nozāģēt koku.

Deputāts Vladislavs 
šlēgelmilhs ar 
domubiedriem ierīko 
margas gājēju tiltiņam. 

Deputāta Aigara Kleina 
un dēlu paveiktais

Kā vienmēr aktīvs ir pII “Annele” kolektīvs un bērnu vecāki.

Arī tumšupē, tāpat kā 
citur novadā, bērni 
bija aktīvi talkotāji.

Augšciema stacijas mājas iedzīvotāji arī talko.

Silakroga pludmales labiekārtošana

Izpilddirektors Juris putniņš un Indulis Līdacis  
gādā malku Ropažu draudzei.
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Dace Ozoliņa, 
Ropažu sporta centra  
volejbola trenere

Vai zināt, ka Ropažu 
novadā ir arī zēnu volejbola 
komanda? Ir. un tie ir paši 
jaunākie sportisti vecumā 
no 10 līdz 12 gadiem.

Šis ir pirmais gads, kad jau-
nieši jau no septembra sākuma 
cītīgi trenējas un jau pēc Jaunā 
gada tika pieteikti dalībai Latvijas 
jaunatnes čempionātā, kur šajā 
vecuma grupā startē 10  koman-
das no visas Latvijas. 

Pirmās spēles notika 11. martā 
Cēsīs, kur veiksmīgi startējām un 
tikām no savas apakšgrupas cīnī-
ties tālāk jau par labākām vietām.

25.  martā mēs mērojām tālu 
ceļu uz Daugavpili, kur mūsu 
pretinieki bija augumā raženāki 
daugavpiliešu puikas. Kaut arī 

Inga Koleča

Aprīļa sākumā no 
Arhangeļskas, Krievijā, 
kur vienlaikus notika 
pasaules un eiropas 
čempionāts svarbumbu 
celšanā un 5. Starptautiskais 
M. Lomonosova kauss, 
ar izcīnītām, godam 
nopelnītām desmit zelta, 
sudraba un bronzas 
medaļām Latvijā atgriezās 
Ropažu novada Mucenieku 
iedzīvotājs Gunvaldis Albiņš. 

Sacensībās piedalījās apmē-
ram 250  dalībnieki no vairāk 
nekā 16  valstīm, pat no Āfrikas, 
Kenijas un Kolumbijas, kur šis 
sporta veids gan ir vairāk ek-
sotisks. Latviju šajās sacensībās 

pārstāvēja 9  dalībnieki no dažā-
dām Latvijas vietām – Ventspils, 
Daugavpils, Babītes, Rīgas un  
Ķekavas.

Gunvaldis šajās sacensībās 

Desmit medaļas, svarbumbas cilājot

Inga Koleča

pagājušajā nedēļā Ropažu 
novada domē kopā ar 
sporta kluba “Cetra” 
pārstāvjiem Andri Jansonu 
un ojāru Jablonski viesojās 
Bendija federācijas 
pārstāvis Larss Venerholms 
(Lars Wennerholm) 
un bendija laukumu 
projektētājs, celtnieku 
firmas Ice Tehnology 
for Sports pārstāvis 
Bengts egemars (Bengt 
Eggemar) no zviedrijas. 

Viņi tikās ar Ropažu novada 
pašvaldības vadību, deputātiem 
un darbiniekiem, lai iepazīstinātu 
ar bendija laukumu izveidi, dar-
bību un izmantošanu Zviedrijā. 

Larss Venerholms uzsvēra, ka 
bendija laukumi iedzīvotājiem, 
īpaši bērniem un jauniešiem, no-
drošina sportisku aktivitāšu un 
saturīga brīvā laika pavadīšanas 
iespējas. Zviedrijā pašvaldības 
esot apmierinātas ar šādu lau-
kumu esamību, jo to apsaimnie-
košanas izmaksas neesot pārāk 
lielas, kā arī tie ir izdevīgi ne ti-
kai bendiju spēlējošajām koman-
dām, bet arī iedzīvotājiem. Starp 
citu, Zviedrijā bendiju spēlē arī 
sievietes. Larss Venerholms ir 
pārliecināts, ka Ropažu novada 
attīstībai šāda laukuma esamība 

noteikti būs ieguvums, turklāt 
Bendija federācija savu iespēju 
robežās centīšoties to atbalstīt un 
palīdzēt gan ar pieredzi, gan rī-
kojot šeit dažādus starptautiskus 
pasākumus, mačus, tikšanās un 
spēles, tā piesaistot novadam vie-
sus no ārvalstīm. 

Savukārt Bengts Egemars stās-
tīja, ka viņa pārstāvētā celtniecības 
firma labi pārzina dažādu sporta 
laukumu būvniecības principus 
un nianses. Apskatījis iespējamo 
bendija laukuma atrašanās vietu 
Ropažos, viņš secinājis, ka šeit ir 
viss nepieciešamais, lai bendija 
laukums varētu tapt. Ir arī plu-
si – blakus elektrība un ūdens, ko 
varētu izmantot atdzesēšanas sis-
tēmām. Ņemot vērā to, ka ir iespē-
jama dažādu bendija laukumu iz-
būve, Ropažos varētu tapt bendija 
laukums, kuram papildus klāt vēl 
būtu arī skrejceliņš, un, protams, 
tribīnes. Esošā teritorija to atļauj, 
un tas būtu papildu ieguvums. 

Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Ivars Gailītis teica, 
ka viesiem klātesošie nav jāpār-
liecina par ieguvumiem, ko ben-
dija laukuma esamība varētu dot 
novadam. Šobrīd jāturpina jau 
daudz detalizētākas sarunas par 
pašvaldības iesaisti un sadarbību 
bendija laukuma izbūvē un ar to 
saistītajiem procesiem  – dažādu 
nianšu atrunāšu, dokumentācijas 
sakārtošanu utt.

Ropažos viesojas 
Bendija federācijas 
pārstāvji

Andrejs Ploriņš, 
galda tenisa čempionāta  
tiesnesis

Ropažu sporta centrā 14. ap-
rīlī izspēlēja Ropažu novada gal-
da tenisa čempionāta ceturtās 
kārtas spēles. Pieaugušo gru-
pā piedalījās deviņi dalībnieki. 
Sportistus ielozēja divās grupās. 
Finālam kvalificējās trīs dalīb-

nieki no katras grupas. Šoreiz 
finālu izspēlēja bez jebkādiem 
pārsteigumiem.

Jauniešu grupā piedalījās ti-
kai četri dalībnieki, starp viņiem 
arī viena daiļā dzimuma pārstā-

ve  – Zaiga Šablinska. Roberts 
Plūme pārliecinoši ieguva pirmo 
vietu, visus konkurentus apspēlē-
jot ar 3:0. 

Ropažu novada 2012.  gada 
čempionāta galda tenisā 5.  kār-
tas spēles paredzētas sestdien, 
19.  maijā, plkst. 17.30 Ropažu 
sporta centrā. Meitenes un zēni – 
esiet aktīvāki, galda teniss ir jau-
ka spēle!

Līderi apstiprina savu spēku
1. vietā Anrijs Bergs (nezaudēja 
nevienu setu)
2. vietā Anatolijs Jerčaks
3. vietā Gundars Čiekurs.

uzVARētĀJI peIAuGušo GRupĀ

Jaunie volejbolisti

zaudējām, mūsu zēni pierādīja, 
ka cīņas spars viņos ir.

Tā kā esam jauna komanda, 
tad darba vēl ir ļoti daudz. Tas ir 

tikai sākums. Ir vajadzīgs gribas-
spēks un vēlme strādāt.

Paldies vecākiem par atbalstu 
mūsu pirmajās spēlēs!

startēja četrās disciplīnās – 1 min 
grūšanā, 1  min raušanā, 5  min 
grūšanā, 5 min raušanā – un arī 
vīriešu stafetē. Viņš uzskata, ka 
konkurence esot bijusi spēcīga. 
Viņa vecuma un svara kategori-
jā – 40 līdz 44 gadi svara katego-
rijā līdz 80 kg – startējuši 12 no-
pietni, pieredzējuši sportisti, pat 
sporta meistara kandidāti no 
Krievijas. 

Gunvaldis sacensībās ieguvis 
Pasaules čempionāta zelta meda-
ļu 5 minūšu raušanas disciplīnā, 
divas sudraba un divas bronzas 
medaļas, un 5  Eiropas čempio-
nāta medaļas – divas zelta, divas 
bronzas un vienu sudraba.

Sacensībās, protams, iztērēti 

visi spēki. Savu ietekmi atstājis 
arī tālais ceļš un laika maiņas. 
Turklāt uzreiz pēc atgriešanās 
mājās Gunvaldis apslimis, tādēļ 
tagad lēnām jāatgūst zaudētie 
spēki un forma. Viņš turpina tre-
nēties, trīs reizes nedēļā apmeklē-
jot sporta zāli, analizējot sacensī-
bās pieļautās kļūdas un ar treneri 
pārrunājot treniņu metodiku. Tā 
drusku vairāk esot jāpiestrādā pie 
grūšanas, taču kopumā treneris 
ar Gunvalža startu sacensībās un 
rezultātiem esot ļoti apmierināts. 
Kā nu ne – 10 medaļas!

Gunvaldis Albiņš ar svarbum-
bu celšanu nopietni nodarbojas 
jau vairāk nekā piecus gadus, tre-
nējoties Latvijas veterānu svar-
bumbu celšanas asociācijas val-
des locekļa, astoņpadsmitkārtējā 
pasaules čempiona svarbumbu  

celšanā, trenera Ināra Beļinska 
vadībā.

Ilgi atpūsties Gunvaldim gan 
nav laika, jo jāgatavojas nākama-
jām Pasaules un Eiropas mēroga 
sacensībām svarbumbu celša-
nā, kas paredzētas jūnija beigās  
Vitebskā.

Bet – lai iepazīstinātu ar svar-
bumbu celšanas sportu, parādītu, 
kā tas notiek un ka tas var būt 
interesants, aizraujošs un pa-
nākumus gūstošs sporta veids, 
Gunvaldis Albiņš un viņa trene-
ris Inārs Beļinskis kopā ar citiem 
svarbumbu cēlājiem aicina visus 
Ropažu novada iedzīvotājus 
un interesentus 19. maijā plkst. 
13.00 Zaķumuižas sporta zāles 
Trenažieru zālē uz paraugde-
monstrējumiem svarbumbu cel-
šanā, grūšanā un žonglēšanā. 

Gunvaldis Albiņš 
Foto: Inga Koleča



Vēsma Eglīte,  
PII “Annele”  
vadītāja

2011. gada vasarā PII “Annele”  
LEADER programmas ietvaros 
uzbūvēja 105 m2 lielu sporta lau-
kumu un 200 m garu veloceliņu. 
Projektā nebija paredzēti līdzekļi 
laukuma aprīkošanai un velosi-
pēdu iegādei. 

Mēs, mazie Annelēni, vērša-
mies pie jums, labiem cilvēkiem, 
ar lūgumu. Ja jūsu bērni ir izau-
guši no bērnu divriteņiem, skrej-
riteņiem, ķiverītēm, basketbola 

groziem, futbola vārtiņiem u. c. 
dažāda sporta inventāra, uzdāvi-
niet tos mums. 

Atgādinām, ka mūsu velo-
celiņu drīkst izmantot arī tie 
mazie ropažnieki pirmsskolas 
vecumā, kuri nav “Anneles”  
audzēkņi. 

Veloceliņa lietošanas laiku 
un noteikumus var saņemt pie  
“Anneles” administrācijas. 
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Andrejs Planders, 
Ropažu novadpētnieks

Jau sen man ir zināma infor-
mācija, ka Ropažos ar metālde-
tektoriem darbojas personas, ku-
rām interesē senlietas. Visbiežāk 
tā sauktie “melnie arheologi” jeb 
mantrači ir novēroti darbojoties 
Rīgas–Ērgļu ceļa posmā no auto-
busa pieturas “Kangari” līdz pat 
Kangaru kalniem, kas no vēstures 
zināms kā sens satiksmes un kara 
ceļš. Šajā posmā, pēc senajām 
17.  gadsimta kartēm, ir bijusi 
visblīvāk apdzīvotā teritorija. 
Mantračus arī pats esmu redzējis 
pēc tuvējās apkārtnes iedzīvotāju 
ziņojumiem.

Mīļie Ropažu novada iedzī-
votāji! Ja kādas nezināmas per-
sonas staigā ar metāldetektoru 
pa lauku vai mežu, lūdzu neka-
vējoties ziņojiet Ropažu novada 
pašvaldības policijai – piefiksējot 
mašīnas marku, tās numuru un 
atrašanās vietu.

Godātie zemes īpašnieki! Ja 
gadās situācija, kad jums palūdz 
kāds  – vai drīkst pa jūsu zemes 
īpašumu pārstaigāt ar metāldetek-
toru, noteikti neatļaujiet to darīt 

un, protams, arī ziņojiet Ropažu 
novada pašvaldības policijai.

Savā rakstā Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības inspek-
cijas pārstāve S.  Zirne (žurnāls 
“Ilustrētā Vēsture” 2011.  gada 
decembris) min, ka pagājušā 
gadsimta 20. un 30. gados Latvi-
jas Republikas iedzīvotāji apzinī-
gi ziņoja Pieminekļu valdei par 
senlietu atradumiem savos vai 
kaimiņu īpašumos. Mūsdienās 
situācija ir mainījusies, mantrači 
jeb “melnie arheologi”, staigājot 
pa svešiem īpašumiem, brutāli iz-
rauj senlietas no apkārtējās vides 
konteksta. Visbiežāk cieš senās 
apbedījuma vietas. Patlaban ir ie-
rosinātas vairākas krimināllietas 
par postījumiem arheoloģiskajos 
pieminekļos. 

Ar kopīgiem spēkiem – palī-
dzību, sadarbību un atsaucību  – 
mums jānosargā vēsturiskās lie-
cības par Ropažu novada vēsturi, 
jo, kā runā gudrie, – “bez vēstu-
res nav nākotnes”.

Par “melnajiem arheologiem” 
var ziņot Ropažu novada paš-
valdības policijai – 67918212 vai 
pa diennakts operatīvo tālruni 
67918219. 

Mantrači 
Ropažu novadā

Līdzjūtība
Es aizeju un tomēr palieku – 
Gan baltā saulē, gan zilā jūrā,
Gan šalcoša vējā – es esmu pie jums.
(Ā. Elksne)

Izsakām līdzjūtību Intai Kozlovskai, vīru elmāru mūžībā pavadot.
Tavi klasesbiedri

Līdzjūtība
Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs.
Ne cilvēka sirda, kad pukstēt tā stās.

Izsakām līdzjūtību Guntaram Ozoliņam, 
dēlu pavadot smilšu kalniņā.

Ropažu klasesbiedri

Ludmila Urbase (72) – 1. aprīlis
Vladimirs Prokopenko (64) – 
4. aprīlis
Antonija Bāle (79) – 7. aprīlis
Boriss Volkovs (70) – 8. aprīlis
Elmārs Kozlovskis (58) – 
10. aprīlis
Jānis Lakstīgala (53) – 14. aprīlis
Emma Rasma Zaļā (87) – 
22. aprīlis

dzīvesziņas

pateicība

Mīļš paldies visiem, kas bija 
kopā mūsu sērās, 

dēlu Māri smiltājā pavadot. 

Māleru ģimene

pateicība
Paliks atmiņu kāši, Atspulgi no nebeidzamajiem darbiem,
No mirkļiem, prieka pilniem, Un no mirkļiem skarbiem.
(J. Osmanis)

Paldies visiem, kuri bija kopā ar mums, pavadot mūsu mīļo 
elmāru Kozlovski pēdējā gaitā.

Paldies par ziediem un mierinājuma vārdiem. 
Sieva Inta ar ģimeni

Lūdzam uzdāvināt sporta inventāru

JAuNDzIMušIe 

Elīna un Matīss Antons

MIRušIe

KoNtAKtI

zvaniet mums – 67918446 
vai rakstiet:  
pii_annele@ropazi.lv

Ropažu novada pašvaldība 
un vietējās rīcības grupa 
“Ropažu partnerība” aicina 
piedalīties eiropas Lauku 
attīstības tīkla rīkotajā 
fotogrāfiju konkursā “Lauku 
vides atspoguļojums eiropā”.

Konkursa mērķis ir veicināt 
un popularizēt lauku vides at-
tīstību Eiropā. Konkursā var ie-
sniegt dažāda žanra fotogrāfijas, 
kas saistās ar lauku dzīvi un attīs-
tību mūsdienās.

Fotogrāfijas tiks vērtētas šā-
dās kategorijās: vide, cilvēks, lau-
ku attīstība, lauku dažādība, jau-
natne, lauku līdera būtība.

Labākās fotogrāfijas no visas 
Eiropas valstīm tiks eksponētas 
izstādē – Eiropas Komisijas cen-
trālajā ēkā Briselē (Berlaymont 

building) no 22. jūnija līdz 10. jū-
lijam. 

Pēc izstādes Eiropas Komisi-
jas ēkā paredzētas arī izbrauku-
ma izstādes pa Eiropas valstīm, 
kā arī augstas kvalitātes fotoalbu-
ma izveidošana un izdošana. 

Piedalīties fotogrāfiju kon-
kursā var ikviens Eiropas Savie-
nības valstī dzīvojošais  – ne ti-
kai profesionāli fotogrāfi, bet arī 
amatieri. Katrs dalībnieks kon-
kursam pēc izvēles var iesniegt 
vienu vai vairākas fotogrāfijas. 
Fotogrāfijas nedrīkst būt mazā-
kas par 5  MB un to izšķirtspēja 
ne mazāka par 300 dp.

Fotogrāfijas konkursam jā-
iesniedz digitāli, nosūtot tās uz  
e-pastu: inga.koleca@ropazi.lv vai  
iesniedzot personīgi Sabiedrisko 
attiecību daļā, Ropažu Kultūras 

Fotogrāfiju konkurss 
“Lauku vides 
atspoguļojums Eiropā” 

un izglītības centra 2. stāvā (lai-
ku vēlams iepriekš saskaņot pa 
tālruni 67918580 vai 29220892) 
līdz 10.  maijam. Katrai iesnieg-
tajai fotogrāfijai jāpievieno no-
saukums vai īss apraksts par to, 
kas redzams fotogrāfijā, un ap-
liecinājums, ka fotogrāfija ir ie-
sniedzēja darbs un autors piekrīt 
savu fotogrāfiju nodošanai to 
eksponēšanai un izmantošanai 
Eiropas Komisijai. Kā arī obli-
gāti jānorāda fotogrāfijas autora 
vārds, uzvārds, adrese un kon-
takttālrunis.

Fotogrāfijas tiks izvērtētas un 
labākās no katras kategorijas tiks 
ievietotas interneta vietnē www.
ruralimages.eu un www.ropazi.lv.



Ropažu Vēstis
maijs 20128  kultūra

 Pasākumu kalendārs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

ropažu kultūras un 
izglītības centrā
28. aprīlī 20.00 Koncerts Deju dienai 
veltīts koncerts
29. aprīlī 14.00 Bērnu vokālās stu-
dijas “Knīpas un knauķi” koncerts 
3. maijā 13.00 Ropažu vidussko-
las skolēnu Talantu koncerts
5. maijā 11.00 Mazo vokālistu 
konkurss “Ropažu cīrulis” 
8. maijā 18.00 Attīstības pro-
grammas izstrādes Sociālās darba 
grupas tikšanās
10. maijā 10:00 Latvijas Leļļu te-
ātra izrāde bērniem no 4 g.v. „Kas 
zaķīti pasargās?”. Biļetes: 1.50 Ls
11. maijā 17.00  Ropažu vidussko-
las aktīvās darbošanās pasākums 
veltīts Mātes dienai “Es Tevi vien-
mēr gaidīšu...” un 19.30 pasākuma 
noslēgums “Mīļumvārdi...”
18. maijā 12.00 Ropažu vidus-
skolas Pēdējais zvans 
20. maijā 13.00 Sieviešu vokālā an-
sambļa “Noktirne” pavasara koncerts
29. maijā 9.30 Ropažu vidussko-
las skolēnu Projektu prezentācijas
30. maijā 14.00 Domes sēde
31. maijā 9.00 Ropažu vidusskolas 
mācību gada noslēguma pasākums
2. jūnijā “Āra lasītava”
zaķumuižas klubs
29. aprīlī 16.00 Jauktā kora 
“Ozolzīle” koncerts
11. maijā 17.00 Zaķumuižas 
pamatskolas Mātes dienai veltīts 
Pirmsskolas grupu koncerts
11. maijā 19.00 Zaķumuižas pamat-
skolas Mātes dienai veltīts koncerts
Pii “annele” 
16. maijā 9.30 Izklaidējoši izglī-
tojošs mūzikls “Pie dinozauriem”
1. jūnijā 15.00 un 17.00 PII “An-
nele” izlaidums 
zaķumuižas pamatskolā
18. maijā Pēdējais zvans
31. maijā Zaķumuižas pamat-
skolas Pateicības diena
2. jūnijā 11.00 Zaķumuižas pamat-
skolas Pirmsskolas grupas izlaidums
zaķumuižas sporta zālē
19. maijā 13.00 Paraugdemons-
trējumi svara bumbu celšanā, 
grūšanā un žonglēšanā
ropažu sporta centrā
12. maijā 11.00 Latvijas Jaunat-
nes čempionāts volejbolā D2 
grupas zēniem (2000. g.)
19. maijā 17.30 Ropažu novada 
2012. gada čempionāta galda teni-
sā 5. posms
Citur novadā 
27. maijā 10.00 Zaķumuižas sta-
dionā Latvijas čempionāts lakrosā

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29286907

web@ropazi.lv

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Inga Koleča

9. aprīlī Ropažos parkā 
starp Ropažu Kultūras 
centru un Lielās Juglas 
upi vērienīgi un krāšņi 
tika svinētas Lieldienas. 

Latvijas lielākās un pazīstamā-
kās folkloras kopas – folkloras drau-
gu kopa “Skandinieki” Julgī Staltes 
vadībā, “Delve”, “Grodi”, “Laiva”, 
“Vilkači” un Ropažu novada fol-
kloras kopa “Oglīte” novada ļaudīm 
rādīja Lieldienu svinēšanas rituālus 
un tradīcijas, lai sveiktu Sauli, gūtu 
svētību un enerģiju nākamajam 
gada cēlienam, pērtos ar pūpolu za-
riem, dzītu putnus, mazgātos ūdenī, 
kas tek pret rītiem, svētītos ugunī, 
sadedzinot pērnos Jāņu vainagus, 
un veiktu citus tradicionālos auglī-
bas rituālus, gudrības, veselības un 
skaistuma nodrošināšanai.

Svētku svinēšanā ar sagatavo-
tiem priekšnesumiem uzstājās arī 
Ropažu novada deju kolektīvi “An-
nele”, “Zaķubērni”, “Garauši”, vidējās 

paaudzes deju kolektīvs “Cielava” 
un jauniešu deju kolektīvs “Dejot-
prieks” no Iļģuciema. Danču soļus 
ierādīja arī “Rīgas danču klubs”. 

Paralēli Lielās dienas svētku 

svinēšanai Ropažu parkā risinājās 
senās Ripas spēles kausa izcīņa, 
kuru organizēja biedrība “Ro-
denpois”, savukārt tuvāk Kultūras 
centram ikviens varēja noskatīt 

un iegādāties kādu Latvijā ražotu 
preci – piparkūkas, stādus dārzam, 
medu, Skrīveru saldumus, A. Špata  
sukādes, tēju, grāmatas, zivis un  
citas noderīgas lietas. 

25. maijā plkst. 20.00 
Ropažu Kultūras centrā 
ar koncertu “Riču kāzas” 
viesosies “Dziedošo 
ģimeņu” šovā iepazītā un 
iemīļotā Riču ģimene

Paši mūziķi ir pārliecināti, ka 
jaunās programmas nosaukums 
ir ļoti pateicīgs apspēlēšanai, īpaši 
tādēļ, ka romi daudziem asociējas 
galvenokārt ar kaislību, kvēlu mī-
lestību un – nenoliegsim – arīdzan 
kāzu muzikantiem. Tiesa, vai kāds 
no Ričiem beigu beigās apprecē-
sies, lai paliek noslēpums... Iespē-
jams, tas atklāsies koncerta gaitā.

Pavisam noteikti jaunajā pro-
grammā būs dzirdams saldā pārīša 
Rinaldo un Annas singls “Lāsītes”, 
kas jau sācis savu ceļu pie klausītā-
jiem, veiksmīgi startējot “Muzikālās 
bankas” topā. Koncertos neizpaliks 
arī dejas, turklāt būs redzamas ne 
tikai Annas Dribas iestudētās latī-
ņu dejas, bet arī puiši beidzot aktīvi 
kustēsies uz skatuves un dejos!

Programmas vadīšanu uzņē-

mies jautrais un atraktīvais mūziķis 
Kaspars Pudniks, jo kurš gan cits 
labāk pratīs izstāstīt par Riču kāzu 
dziļāko jēgu un vēsturi, turklāt viņš 
arī sācis komiķa solokarjeru. Dažas 
no viņa programmas “naglām” būs 
iespēja nobaudīt koncerta apmek-
lētājiem. Galu galā – ja jau kāzas, 
tad bez tamadas neiztikt!

“Kas un kā tad īsti notiek či-
gānu kāzās, joprojām daudziem ir 
liels noslēpums, lai gan dzīvojam lī-
dzās. Tādēļ šajā koncertprogrammā 
“Riču kāzas” mēs sniegsim iespēju 
to uzzināt. Kādas ir kāzu tradīcijas, 
kāzu dziesmas un kāzu dejas arī 
puišu izpildījumā. Šis būs akustisks 
koncerts vienā daļā. Koncertā ska-
nēs autentiska romu kultūras mūzi-
ka. Bieži viesi latviešu kāzās ir čigā-
ni, jo tiek uzskatīts, ka viņi ar savu 
mūziku un dejām nes laimi, bagā-
tību un prieku. Bet interesanti, kas 
šo uzdevumu pilda čigānu kāzās?...”

Biļetes – Ls 2 un 3 iepriekšpār-
došanā Ropažu Kultūras un izglī-
tības centrā. Informācija pa tālr. 
26321225.

Par draudzību un skolas gadiem, 
Par saules dienām, draugs, 

Mēs dziesmu dziedam, 
Un ikvienu tā draugu pulkā sauc!

Aicinām visus bijušos skol-
niekus un skolu darbiniekus sa-
tikties salidojumā Ropažu Kultū-
ras un izglītības centrā 18. maijā 
plkst. 20.00.

Reģistrācija un ieejas biļe-
tes (Ls 4) – pie Mārītes. Pulcē-
šanās pie galdiņiem. Darbosies  
bufete. 

Par labu atmosfēru parūpē-
sies: Arvīds (Enriko Avots), Mar-
garita (Ruta Vītiņa) un Antoņina 
(Anta Eņģele).

Informācija  
pa tālr. 26321225.

Lieldienās gūta enerģija un 
svētība nākamajam gadam

Izrāde “Salidojums” Pie mums – “Riču kāzas”

Ropažos norit senās Ripas spēles kausa izcīņa. Foto: Inga Koleča

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Cetra sport” 
par bendija laukuma izveidošanu un apsaimniekošanu 

nodošanu sabiedriskajai apspriešanai
Uzklausot Ropažu novada pašvaldības juriskonsulta sagatavoto 

informāciju par biedrības “Cetra sport” priekšlikumu, sadarbībā ar 
ārvalstu investoriem izveidot bendija laukumu pie Ropažu vidussko-
las, Ropažu novada dome 2012. gada 25. aprīļa sēdē (protokols nr. 6 
§ 17) nolemj: 

izsludināt publisko apspriešanu par sadarbības līguma slēgšanu ar Bier-
drību “Cetra sport” par bendija laukuma izveidošanu un apsaimniekošanu.

Sabiedrisko apspriešanu organizēt no 17.04.2012. līdz 28.05.2012. 
Sabiedriskās apspriešanas pasākums interesentiem notiks 

15.05.2012. Ropažu novada Kultūras un izglītības centrā 2. stāva mazā 
zālē plkst. 19.00 (adrese - Sporta iela 2, Ropaži, Ropažu novads). 


